

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7中流域右岸河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R7 年 7 月 1 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林二丁目5番6号

氏名 株式会社興陽造園

代表取締役 高木 歳博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,923,819	
高水敷管理工						
		式	1		30,260,425	
除草工						
		式	1		27,374,480	
高水敷除草	大型自走式 機械除草(3連ロータリーモ					
	)	m2	1,517,000	11.24	17,051,080	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	30,000	45.59	1,367,700	
集草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	292,000	9.79	2,858,680	
防火帯除草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	42,000	19.75	829,500	
積込・荷卸						
		m2	292,000	13.31	3,886,520	
運搬(堤防除草)	刈草 高槻市域					
		m2	160,000	4.3	688,000	
運搬(堤防除草)	刈草 摂津市域					
		m2	132,000	5.25	693,000	
処分費						
		式	1		436,210	
除草処理	刈草 高槻市域					
		t	34	6,659	226,406	
除草処理	刈草 摂津市域					
		t	28	7,493	209,804	
高水敷整正工						
		式	1		232,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補修材無し	m2	1,000	232.4	232,400	
施設撤去・復旧工		式	1		1,297,564	
普通作業員		人	32	22,205	710,560	
ダンプトラック	2t積級	時間	76	5,463	415,188	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	24	7,159	171,816	
施設撤去・復旧工 (夜間)		式	1		570,352	
普通作業員		人	10	33,298	332,980	
ダンプトラック	2t積級	時間	22	7,382	162,404	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	8	9,371	74,968	
駐車場整備工		式	1		173,285	
路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚150mm	m2	50	513.9	25,695	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm	m2	50	1,607	80,350	
縁石	150×150×600	m	10	6,724	67,240	
芝養生工		式	1		1,313	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根		m2	20	65.68	1,313	
地被類植付工		式	1		128,200	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	50	2,564	128,200	
伐木除根工		式	1		21,395	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	80	89.29	7,143	
伐木伐竹運搬	幹 高槻市域	m3	2	938	1,876	
伐木伐竹運搬	幹 摂津市域	m3	2	3,000	6,000	
伐木伐竹運搬	枝葉 高槻市域	m3	2	938	1,876	
伐木伐竹運搬	枝葉 摂津市域	m3	2	2,250	4,500	
処分費		式	1		25,226	
処分費	幹 高槻市域	t	1	6,659	6,659	
処分費	幹 摂津市域	t	1	916	916	
処分費	枝葉 高槻市域	t	1	6,659	6,659	
処分費	枝葉 摂津市域	t	1	10,992	10,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		1, 174, 283	
塵芥処理工						
		式	1		503, 114	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 高槻市域					
		m3	1	3, 818	3, 818	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 高槻市域					
		m3	10	8, 850	88, 500	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 摂津市域					
		m3	1	3, 881	3, 881	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 摂津市域					
		m3	1	8, 960	8, 960	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 高槻市域					
		m3	1	4, 070	4, 070	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 高槻市域					
		m3	1	9, 233	9, 233	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 摂津市域					
		m3	1	3, 881	3, 881	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 摂津市域					
		m3	1	8, 960	8, 960	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 高槻市域					
		m3	1	4, 070	4, 070	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 高槻市域					
		m3	20	9, 233	184, 660	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 摂津市域					
		m3	1	3, 881	3, 881	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 摂津市域					
		m3	20	8, 960	179, 200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		606,042	
処分費	可燃廃棄物 高槻市域					
		t	6	6,659	39,954	
処分費	可燃廃棄物 摂津市域					
		m3	2	10,992	21,984	
処分費	不燃廃棄物 高槻市域					
		m3	2	10,992	21,984	
処分費	不燃廃棄物 摂津市域					
		m3	2	10,992	21,984	
処分費	混合廃棄物 高槻市域					
		m3	21	11,908	250,068	
処分費	混合廃棄物 摂津市域					
		m3	21	11,908	250,068	
排水施設清掃工						
		式	1		65,127	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	10	485.7	4,857	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	10	1,178	11,780	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)					
		m	10	1,238	12,380	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)					
		m	10	1,885	18,850	
枿清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満					
		箇所	10	1,726	17,260	
雑作業工						
		式	1		346,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務費						
		式	1		178,004	
普通作業員						
		人	2	22,205	44,410	
軽作業員						
		人	2	15,536	31,072	
特殊作業員						
		人	2	26,107	52,214	
造園工						
		人	2	25,154	50,308	
機械運転費						
		式	1		90,944	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	2	5,448	10,896	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	2	7,015	14,030	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	2	7,851	15,702	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,463	10,926	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	6,296	12,592	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	6,240	12,480	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	7,159	14,318	
処分費						
		式	1		77,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹 高槻市域	t	2	6,659	13,318	
処分費	幹 摂津市域	t	2	5,496	10,992	
処分費	根 高槻市域	t	1	6,659	6,659	
処分費	根 摂津市域	t	1	14,656	14,656	
処分費	枝葉 高槻市域	t	2	6,659	13,318	
処分費	枝葉 摂津市域	t	2	9,160	18,320	
仮設工		式	1		142,900	
交通管理工		式	1		142,900	
交通誘導警備員		人日	10	14,290	142,900	
直接工事費		式	1		31,923,819	
共通仮設費		式	1		2,899,303	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,899,303	
純工事費		式	1		34,823,122	
現場管理費		式	1		12,302,575	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		47,125,697	
一般管理費等		式	1		8,744,303	
工事価格		式	1		55,870,000	
消費税相当額		式	1		5,587,000	
工事費計		式	1		61,457,000	